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Dr. Yasin ÖNER 

 
1991 yılında Diyarbakır’da doğdu. İlk ve ortaöğrenimini Diyarbakır’da 
yaptı. 2014 yılında Dicle Üniversitesi’nden mezun oldu. 2018 yılında Fırat 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim 
Dalı’nda, “Mevdudî’nin Tefhimu’l-Kur’an Adlı Eserinde Hıristiyanlıkla İl-
gili Bilgilerin Dinler Tarihi Açısından Değerlendirilmesi” adlı çalışmayla 
yüksek lisansını tamamladı. Aynı yıl Dicle Üniversitesi’nde doktora eğiti-
mine başladı ve 2023 yılında hazırladığı, “Sinemada Dini Sembolizm: 
Netflix Filmlerinde Hıristiyanlık” adlı tezle doktorasını tamamladı. Yazarın 
Hıristiyan sembolizmi, din ve sinema, dijital ortamda misyonerlik hareket-
leri ve yeni dini hareketler üzerine yazdığı makaleleri mevcuttur. Diyarba-
kır’da Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde öğretmenlik yapmaya devam 
eden yazar, evli ve iki çocuk babasıdır. 
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“Perde büyülü bir dünyadır. Öyle bir gücü vardır ki duyguları başka hiçbir sanat 
formunun yanına bile yaklaşamayacağı bir şekilde ortaya çıkarır.” 

(Stanley Kubrick) 



 

 

ÖN SÖZ 
 
 

Batı sanat anlayışına kaynaklık eden en önemli unsurların başında Hıristi-
yanlık gelmektedir. Bu dine ait yaratılış kurgusu, günah ve kefaret inancı, kur-
tuluş teolojisi, kurtarıcı fikri, kıyamet beklentisi, Cennet ve Cehennem tasvir-
leri veya İncillerde İsa’nın diliyle aktarılan sembolik hikayeler günümüze ka-
dar birçok sanat yapıtına esin kaynağı olmuştur. Geçmiş dönemlerden başla-
mak üzere resim, heykel, tiyatro, edebiyat, müzik ve mimari gibi alanlarda 
varlığını ciddi anlamda hissettiren Hıristiyanlık, bu baskın karakterini sine-
mada da göstermiştir. Tarihi XX. Yüzyılın son dönemlerine dayanan sinema-
nın insan ve toplum üzerindeki aksiyonu daha ilk zamanlardan itibaren Hıris-
tiyanlığın ilgisini çekmiş ve halihazırda bir misyon hareketi olan bu din, sine-
mayı kendi mesajını ötekine aktarma noktasında bir kanal olarak kullanmıştır. 
Öte yandan sinema da Hıristiyanlığın güçlü hikâyesini, karakterlerini ve sahip 
olduğu geniş demografik yapıyı kullanarak daha fazla izlenme oranlarına 
ulaşmayı hedeflemiştir. 

Günümüzde sinema, dijitalleşmenin entegrasyonuyla birlikte devasa boyut-
lardaki salonlardan avuç içi büyüklüğündeki akıllı telefonlara sığabilecek düzeye 
gelmiştir. İnternetin yaygınlaşmasıyla birlikte birçok alanda olduğu gibi sinema 
sektöründe de yaşanan bu evrimsel değişim sinemanın mevcut gücünü daha da 
artırarak etki alanının genişlemesine olanak tanımıştır. Bu anlamda sinemanın 
dijitale taşınmasına öncülük eden Netflix de pazar payının büyük kısmını elinde 
tutmuştur. Netflix’in bu adımı sayesinde internet ağının ulaştığı her yerde daha 
fazla kişi daha kısa sürede sinemaya erişme olanağı elde etmiştir. Hıristiyanlık 
gibi sinemayı aktif kullanan dinler için bu durum kendini anlatma ve hatırlatma 
hususunda oldukça geniş imkânlar ortaya çıkarmıştır. Bu sayede Hıristiyanlık 
neredeyse her bir unsuruyla izleyici karşısına çıkmış ve tarihinde hiçbir şekilde 
erişemediği kadar büyük bir misyon hareketine sahip olmuştur. 

Çalışma Netflix’in Hıristiyan sembolizmi üzerinden gerçekleştirdiği Hıris-
tiyanlık yorumunun anlaşılması için giriş ve üç bölüm şeklinde planlanmıştır. 
Çalışmada ulaşılmak istenen temel hedef bir yandan Hıristiyan sembolizmini 
bütünsel ve detaylı bir şekilde işlemek diğer yandan Netflix’in orijinal yapım-
larında izleyiciye aktarılan bu sembolizm aracılığıyla Hıristiyanlığın kendini 
gösterme biçimini değerlendirmektir. Çünkü bu yapımlarda Kilise adına gü-
nah itirafında bulunarak onun birçok suçtan arındırılmasına, geçmişte olduğu 
gibi konsil toplamadan sadece sinemanın gücünü kullanarak birtakım değişik-
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likler yapılmasına ve misyonerlik faaliyetleri kapsamında Netflix’in yaygın 
ağının erişebildiği her yere Hıristiyan mesajının ulaştırılmasına imkân sağlan-
maktadır. 

 
Yasin ÖNER 

Diyarbakır 2023


